МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298228, Республика Крым. Ленинский район, с. Октябрьское, ул. Киевская, дом 1,

телефон +7(36557)46-4-17, e-mail: lenino_oktyabrskaya@.ru

09.01.2023 г.                   № 4/1

с.Октябрьское

О создании комиссии по осуществлению

родительського контроля за питанием

обучающихся МБОУ Октябрьская СОШ

.

ПРИКАЗ

На основании Федерального закона « Об образовании в Российской Федерации» от 01.03.2020г №

47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон « О качестве и безопасности пищевых

продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012г. № 273-ФЗ  « Об образовании в

Российской Федерации» в части совершенствования правого регулирования вопросов обеспечения

качества пищевых продуктов»; Методических рекомендацій МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020г

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего

питания детей в общеобразовательных организациях», Положения о родительском контроле

организации и качества питания обучающихся:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию родительского контроля за осуществлением действительного контроля

за организацией и качеством питания обучающихся в МБОУ Октябрьская СОШ в 2023

году в следующем составе:

     Председатель комиссии

- Иванова Светлана Геннадьевна – секретарь руководителя

- Пасько Олеся Сергеевна- учитель, член родительського контроля

- Позднякова Наталья Викторовна – учитель, член родительского контроля

- Дронова Зоя Сергеевна – учитель, член родительского контроля

- Башкирова Марина Александровна – кладовщик

- Бекирова Эвелина Лутфиевна –  помощник воспитателя

- Учеватова Лола Сергеевна – член родительского контроля

2. Комиссия родительского контроля осуществлять:

2.1. контроль за выполнением санітарно-эпидемиологических тренований к организации

питания обучающихся в школе;

2.2. мониторинг качества поставленной продукции и соотвествие количества продуктов

питания поданной заявке;

2.3. контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым

использованием пищевой продукции, за организацией приёма пищи обучающимися;

2.4. обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной

гигиены и санитарного состояния пищеблока.

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на

общешкольных родительских собраниях.

4. Утвердить график родительського контроля организации питания обучающихся

(Приложение 1).

5. Дроновой Зое Сергеевне, отвественному за ведение сайта школы, разместить данный

приказ на официальном  сайте школы.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор        Е.Л. Рудюк

С приказом ознакомлен

Председатель род.комитета        С.Г. Иванова

Кладовщик        М.А. Башкирова

Учитель, член род.комитета                    О.С. Пасько

Учитель, член род.комитета        Н.В.Позднякова

Учитель, член род.комитета        З.С. Дронова

Помощник воспитателя        Э.Л. Бекирова
Член род.комитета        Л.С. Учеватова

Приложение 1

к приказу от 10.07.2023 №4/1

ГРАФИК

Родительского контроля организации питания обучающихся МБОУ

Октябрьская СОШ на 2023 год

Дата Время, класс

10-15 число

месяца

12:30-12:50 – (1,2,3,4)

24-28 число

месяца

11:30-11:50 – (5,6,7,8,9)